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ANUNCIO 
 

 En relación con el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la selección 

de un peón de limpieza a contratar como personal laboral temporal, a tiempo completo y 

constitución de una lista de reserva, por medio del presente se comunica que con fecha 28 de 

febrero de 2013, el Tribunal calificador ha procedido a efectuar la VALORACIÓN DE LOS 
CRITERIOS DE SELECCIÓN, conforme a lo establecido en la base décimo primera de las 

que rigen al proceso, resultando las siguientes puntuaciones: 

 

CRITERIOS DE VALORACIÓN 
CARGAS FAMILIARES 

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI Puntos 

Nº 
miembros 

Puntos 

Discada- 
citados 

Puntos 

Depen- 
dientes 

Puntos 

Mayores 
65 

Puntos 

antigüedad 
desempleo 

Puntos 

Desam- 
paro 

PUNTOS 

1. Hernández Pérez María Fátima 45449396Q 1,50 0 0 0 0,41 0 1,91 

2. Morales Glez Marco Antonio 78560046G 1,00 0 0 0 0,77 0 1,77 

3. Pérez Pérez  Mª Candelaria 54048254W 1,00 0 0 0 0,63 0 1,63 

4. Hernández Pérez Juana Reinalda 43624489K 1,00 0 0 0 0,62 0 1,62 

5. Martín García Mª Encarnación 43613702K 1,00 0 0 0 0,54 0 1,54 

6. Hernández Suárez Francisco Alexis 78556917A 1,00 0 0 0 0,45 0 1,45 

7. Hdez Martín Concepción Mª 54041840M 1,00 0 0 0 0,43 0 1,43 

8. Benítez Díaz María Jesica 78565627L 1,00 0 0 0 0,37 0 1,37 

9. Díaz Hernández María Rosa 45441485V 1,00 0 0 0 0,26 0 1,26 

10. Rguez Núrquez Mayra Mercedes X9991728E 0,50 0 0 0 0,63 0 1,13 

11. Aourir El Boukhari Y2471648J 1,00 0 0 0 0,09 0 1,09 

12. Serón García María Pilar 53064574D 1,00 0 0 0 0,08 0 1,08 

13. Perdomo Gutiérrez  Sergio Daniel 78718375R 1,00 0 0 0 0,01 0 1,01 

14. Quintero Mesa Jesús Domingo 54053274P 0,00 0 0 0 1,00 0 1,00 

15. Martín Martín Roberto Carlos 78565143H 0,00 0 0 0 0,93 0 0,93 

16. Montero Rguez Wilfredo Y0422092X 0,00 0 0 0 0,93 0 0,93 

17. Baute Ravelo Mª Concepción 43617867T 0,00 0 0 0 0,85 0 0,85 

18. Canino Pérez Juan Gaspar 43600239J 0,00 0 0 0 0,61 0 0,61 

19. Castro Polo Yeraldin 51200433H 0,50 0 0 0 0,03 0 0,53 

20. Méndez Arvelo Noemí 54055122Q 0,50 0 0 0 0,03 0 0,53 

21. Suárez de la Paz Rubén 54056900T 0,00 0 0 0 0,53 0 0,53 

22. Benítez Díaz Víctor Manuel 78675604X 0,50 0 0 0 0,00 0 0,50 

23. Domínguez Hdez Agoney 54110371L 0,00 0 0 0 0,50 0 0,50 

24. Gil Díaz Cathaysa 78565626H 0,00 0 0 0 0,42 0 0,42 

25. Pérez Perdomo  Carmelo Tomás 54045068J 0,00 0 0 0 0,29 0 0,29 

26. García González Conrado 54042597A 0,00 0 0 0 0,20 0 0,20 

27. Hdez Canino Pilar María 42923779Y 0,00 0 0 0 0,19 0 0,19 

28. Quintero Mesa José Gregorio 78561542M 0,00 0 0 0 0,14 0 0,14 

29. Rodríguez Díaz Brian 54058197D 0,00 0 0 0 0,11 0 0,11 

30. Rodríguez Soler Francisco 43609346N 0,00 0 0 0 0,02 0 0,02 

31. Gil Díaz Tanausú 54059756G 0,00 0 0 0 0,01 0 0,01 

 
 En atención a lo expuesto en la base 10.3 de las que rigen el proceso, el Tribunal 

acuerda en los siguientes términos resolver el empate entre los aspirantes que se exponen a 

continuación: 

 

- Yeraldín Castro Polo y Noemí Méndez Arvelo. Dado que la aspirante Yeraldín Castro 

Polo tiene más días de antigüedad en situación de desempleo, el empate se resuelve a su favor. 

 

- Roberto Carlos Martín Martín y Wilfredo Montero Rodríguez. Debido a que ambos 

aspirantes ostentan idéntica puntuación en todos los aspectos valorables, el Tribunal decide 

resolver el empate atendiendo al criterio de mayor riesgo de exclusión social a determinar en 
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virtud de informe emitido por los Servicios Sociales Municipales. En este sentido, los Servicios 

Sociales Municipales informan que, una vez examinada las rentas de ambos aspirantes, se 

considera que Roberto Carlos Martín Martín ostenta un mayor riesgo de exclusión social, por lo 

que el empate se resuelve a favor de dicho aspirante.  

 

De acuerdo con lo expuesto, se concluye que ha superado el proceso selectivo que 

motiva el presente la aspirante María Fátima Hernández Pérez, con DNI 45449396Q, por lo que, 

conforme a lo dispuesto en la base décimo primera de las que rigen el proceso, se eleva a la 

consideración del Sr. Alcalde la propuesta para su contratación como personal laboral temporal, 

así como la constitución de una lista de reserva integrada por las siguientes personas: 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI PUNTOS 

1. Morales Glez Marco Antonio 78560046G 1,77 

2. Pérez Pérez  Mª Candelaria 54048254W 1,63 

3. Hernández Pérez Juana Reinalda 43624489K 1,62 

4. Martín García Mª Encarnación 43613702K 1,54 

5. Hernández Suárez Francisco Alexis 78556917A 1,45 

6. Hdez Martín Concepción Mª 54041840M 1,43 

7. Benítez Díaz María Jesica 78565627L 1,37 

8. Díaz Hernández María Rosa 45441485V 1,26 

9. Rguez Núrquez Mayra Mercedes X9991728E 1,13 

10. Aourir El Boukhari Y2471648J 1,09 

11. Serón García María Pilar 53064574D 1,08 

12. Perdomo Gutiérrez  Sergio Daniel 78718375R 1,01 

13. Quintero Mesa Jesús Domingo 54053274P 1,00 

14. Martín Martín Roberto Carlos 78565143H 0,93 

15. Montero Rguez Wilfredo Y0422092X 0,93 

16. Baute Ravelo Mª Concepción 43617867T 0,85 

17. Canino Pérez Juan Gaspar 43600239J 0,61 

18. Castro Polo Yeraldin 51200433H 0,53 

19. Méndez Arvelo Noemí 54055122Q 0,53 

20. Suárez de la Paz Rubén 54056900T 0,53 

21. Benítez Díaz Víctor Manuel 78675604X 0,50 

22. Domínguez Hdez Agoney 54110371L 0,50 

23. Gil Díaz Cathaysa 78565626H 0,42 

24. Pérez Perdomo  Carmelo Tomás 54045068J 0,29 

25. García González Conrado 54042597A 0,20 

26. Hdez Canino Pilar María 42923779Y 0,19 

27. Quintero Mesa José Gregorio 78561542M 0,14 

28. Rodríguez Díaz Brian 54058197D 0,11 

29. Rodríguez Soler Francisco 43609346N 0,02 

30. Gil Díaz Tanausú 54059756G 0,01 

 

 
En la Villa de El Sauzal, a 1 de marzo de 2013. 

 

LA PRESIDENTA, 

 

Ana Montserrat García Rodríguez. 

 


